30/11/2021 13:14 Zimbra

zimbra.tre-ms.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=242914&xim=1 1/2

De
: multicabling informatica <multicablin@gmail.com>
Assunto
: Pedido de retificação Pregao Eletronico 033/2021

Para
: pregoeiro@tre-ms.jus.br, pregoeirotrems@gmail.com

Zimbra graziela.goncalves@tre-ms.jus.br

Pedido de retificação Pregao Eletronico 033/2021

Sex, 26 de Nov de 2021 15:51

PG 33

5 anexos

Boa tarde

Conforme Artigo 2° Inciso VII da Resolução 083/2019 -

Artigo 2° -  As atribuições profissionais dos Técnicos Industriais com habilitação
em Telecomunicações, para efeito profissional, consistem em:

Inciso VII - Elaborar especificações e laudos técnicos, executar vistorias,
projetar, instalar, remanejar, configurar, terminar, testar, aceitar, dar
manutenção, em equipamentos de transmissões ópticas, multiplexadores
digitais, sistemas enlaces rádios, equipamentos de comutação centrais internas e
terminações remotas e redes fixas e móveis, sistemas de gerenciamento de
equipamentos e de redes, montar infraestrutura mecânica, elétrica, proteção
interna e externa, incluindo sistemas de compartilhamento de telecomunicações
em prédio-roof top, aterramento, energização de quadros de distribuição
corrente alternada e corrente contínua.

--
Atenciosamente ;

Joselito Pasqualini
    67 99276 6177

 MULTICABLING  INFORMÁTICA  E SERVIÇOS EIRELI ME
Rua Augusto dos Anjos, 251 - Campo Grande/MS   -   Fones (67) 3015 7664

Pedido.pdf
411 KB

Lei 13.639 de 26-03-2018.pdf
153 KB

Oficio Circular padrão 001-2019.pdf
442 KB

Oficio-Circular-n-039-Orgao-de-Fiscalizacao-profissional.pdf
947 KB

Resolução Nº 083.2019 - Habilitação em Telecomunicações (1).pdf
657 KB

30/11/2021 13:14 Zimbra

zimbra.tre-ms.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=242914&xim=1 2/2

30/11/2021 13:15 Zimbra

zimbra.tre-ms.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=242941&xim=1 1/2

De
: Sonia <sonia.anelli@tre-ms.jus.br>
Assunto
: ENC: Pedido de retificação Pregao Eletronico

033/2021
Para
: compras@tre-ms.jus.br

Zimbra graziela.goncalves@tre-ms.jus.br

ENC: Pedido de retificação Pregao Eletronico 033/2021

Seg, 29 de Nov de 2021 13:53

De: Sonia [mailto:sonia.anelli@tre-ms.jus.br]

Enviada em: segunda-feira, 29 de novembro de 2021 11:51

Para: 'multicabling informatica' <multicablin@gmail.com>

Assunto: RES: Pedido de retificação Pregao Eletronico 033/2021

Boa tarde!

Solicito que observe as formalidades do Edital, capítulo 16, cláusula 16.5:

16.5. A impugnação impetrada em nome de pessoa jurídica deverá ser
acompanhada do devido instrumento de procuração,  bem como dos
documentos que comprovem poderes do impetrante para peticionar
em nome da empresa.

Aguardo os documentos para dar continuidade ao pedido formulado pela empresa.

Atenciosamente,

Sônia Anelli
Pregoeira

De: multicabling informatica [mailto:multicablin@gmail.com]

Enviada em: sexta-feira, 26 de novembro de 2021 14:52

Para: pregoeiro@tre-ms.jus.br; pregoeirotrems@gmail.com

Assunto: Pedido de retificação Pregao Eletronico 033/2021

Boa tarde

Conforme Artigo 2° Inciso VII da Resolução 083/2019 -

Artigo 2° -  As atribuições profissionais dos Técnicos Industriais com habilitação
em Telecomunicações, para efeito profissional, consistem em:

Inciso VII - Elaborar especificações e laudos técnicos, executar vistorias,
projetar, instalar, remanejar, configurar, terminar, testar, aceitar, dar
manutenção, em equipamentos de transmissões ópticas, multiplexadores
digitais, sistemas enlaces rádios, equipamentos de comutação centrais internas e
terminações remotas e redes fixas e móveis, sistemas de gerenciamento de
equipamentos e de redes, montar infraestrutura mecânica, elétrica, proteção

mailto:multicablin@gmail.com
mailto:pregoeiro@tre-ms.jus.br
mailto:pregoeirotrems@gmail.com

30/11/2021 13:15 Zimbra

zimbra.tre-ms.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=242941&xim=1 2/2

interna e externa, incluindo sistemas de compartilhamento de telecomunicações
em prédio-roof top, aterramento, energização de quadros de distribuição
corrente alternada e corrente contínua.

--
Atenciosamente ;

Joselito Pasqualini
    67 99276 6177

 MULTICABLING  INFORMÁTICA  E SERVIÇOS EIRELI ME
Rua Augusto dos Anjos, 251 - Campo Grande/MS   -   Fones (67) 3015 7664